«Том»
сикт овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса
Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения
«Том»

                                                         К Ы В К ö Р Т ö Д
                                            Р Е Ш Е Н И Е   № 2-31/4
от  29 февраля  2012 года                                                                                                 Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

	О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Том» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Том»

Совет  сельского поселения «Том»
РЕШИЛ:

1. Администрации  сельского поселения «Том» передать часть полномочий по решению вопроса местного значения  администрации муниципального района «Ижемский»  согласно приложению.

2. Предложить главе сельского поселения «Том»  заключить дополнительное  соглашение с администрацией муниципального района «Ижемский»   о передаче части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Том»                                                 И.И.Иванов
Приложение

к решению

Совета сельского поселения «Том»
от 29.02.2012 г. № 2-31/4
Полномочия, передаваемые  администрации муниципального района
«Ижемский»
	№
п/п
	Вопросы местного значения  поселения

	Полномочия, передаваемые
администрации муниципального района
«Ижемский»

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения

(п. 20 ч. 1  статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ)

	полномочия  в части  организации и проведения торгов по разработке генерального  плана поселения с разработкой Правил землепользования и застройки территории  муниципального образования  сельского поселения «Том»